Администрация

Привольненского сельского поселения

Светлоярского муниципального района Волгоградской области

404191 п. Привольный улица Сорокина, д. 2 тел/факс (84477) 6-63-23

ОКПО 04125106 ОГРН 1023405960962 ИНН 3426010998 КПП 342601001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2023 г. №74

Об утверждении Плана мероприятий
по профилактике правонарушений на
территории Привольненского сельского
поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области на 2024 год

На основании Федерального закона ФЗ- 131 от 06.10.2003 года «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Устава Привольненского сельского поселения

постановляю:

1. Утвердить План мероприятий по профилактике правонарушений на территории
Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2024 год (Приложение № 1).

2. Утвердить состав комиссии по профилактике правонарушений в Привольненском
сельском поселении. (Приложение № 2).

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Привольненскогосельского поселения

Приложение 1
к постановлению

от 27.12.2023 г. №74

Перечень мероприятий по реализации целевой программы по укреплению
правопорядка, профилактике правонарушении, наркомании и токсикомании на

территории Привольненского сельского поселения Светлоярского муниципального
района Волгоградской области на 2024 год.

Мероприятия Срок

исполнения

Исполнители

Обеспечение регулярного
выступления перед населением
поселения, в трудовых
коллективах, по месту
жительства о разъяснении
состояния работы по
профилактике преступлений и
правонарушений и
принимаемых мерах по
обеспечению правопорядка,
безопасности на улицах и в
других общественных местах, а
также на гражданских сходах.

весь период

к

i'

Администрация Привольненского
сельского поселения

Организация работы по подбору
из среды наиболее активных и
сознательных граждан старших
по подъездам, домам с целью
оказания содействия
правоохранительным органам в
борьбе с преступлениями и
правонарушениями, защите
граждан, их имущества от
преступных посягательств,
предупреждения и пресечения
возможных актов экстремизма и
терроризма

весь период

■Г

Администрация Привольненского
сельского поселения

Проведение работы по созданию
условий для деятельности на
территории МО добровольных
формирований населения по

весь период
«

Администрация Привольненского
сельского поселения

охране общественного порядка
1

Осуществление комплекса мер
по организации взаимодействия
населения, общественных
организаций, представителей
православной церкви и иных
конфессий в профилактике
правонарушений и охране
общественного порядка

весь период ■ администрация Привольненского
сельского поселения

На основании правовых актов
Главы сельского поселения -
проведение комплекса
совместных оперативно­
профилактических и охранных
мероприятий в период
подготовки и проведения
общественных, культурных и
спортивных мероприятий на
территории Привольненского
сельского поселения
Светлоярского муниципального
района Волгоградской области

по мере
необходимости

администрация Привольненского
сельского поселения

МКУК «КДО Привольненского
сельского поселения»

ДНД Привольненского сельского
поселения

Распространение среди
населения памяток о способах
защиты прав и законных
интересов граждан, а также о
порядке действий при
совершении в отношении них
правонарушений, при
возникновении чрезвычайной
ситуации, о порядке и правилах
поведения при обнаружении
подозрительных предметов и
другие

весь период

4

администрация Привольненского
сельского поселения

ДНД Привольненского сельского
поселения

ТОСы Привольненского сельского
поселения

Проведение организационных,
практических и
профилактических мероприятий
по защите от преступных
посягательств на имущество
граждан: квартир, домов, дач,
автотранспорта и иных форм
собственности

весь период

4'
V

администрация Привольненского
сельского поселения

ДНД Привольненского сельского
поселения

ТОСы Привольненского сельского
поселения

Принятие мер по
трудоустройству лиц, отбывших
уголовное наказание в виде
лишения свободы,
нуждающихся в социальной
помощи, на муниципальных
предприятиях, учреждениях и
иных организациях

весь период

1

администрация Привольненского
сельского поселения

L

Совместно с общественным
советом по делам
несовершеннолетних, МКУК
«КДО Привольненского
сельского поселения» проводить
операции «Подросток»,
«Забота», «Школьник», «Знак
беды», «Алкоголь»

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

МКУК «КДО Привольненского
сельского поселения»

Общественный совет по делам
несовершеннолетних и защите их
прав Привольненского сельского
поселения

Проведение проверок
деятельности руководителей
учреждений и организаций по
устранению причин и условий,
способствующих совершению
правонарушений в учреждениях
и в организациях, а также
деятельности по укреплению
антитеррористической
защищённости
подведомственных объектов

. весь период

i'

•

администрация Привольненского
сельского поселения

Принятие мер по техническому
укреплению в жилом секторе
чердаков, подвалов,
вспомогательных помещений
от несанкционированного
проникновения в них ■<
посторонних лиц

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

Развитие сотрудничества с
общественными
объединениями,
политическими партиями,
традиционными религиозными

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

т

концессиями по вопросам
создания в обществе
обстановки неприятия
проявлений экстремизма,
национализма и ксенофобии,
недопущению проникновения
экстремистских настроений,
национальной, расовой и ■■
религиозной нетерпимости,
правового нигилизма в
подростковую и молодёжную
среду

1

Реализация мероприятий по
организации преимущественно
бесплатного досуга подростков
и молодежи путем развития
новых, современных клубных
направлений на базе
спортивных секций, а также
создание общественных зон
отдыха и спорта, спортивных
площадок

весь период

i'

1

администрация Привольненского
сельского поселения

МКУК «КДО Привольненского
сельского поселения»

Организация и проведение
профилактических рейдов в
местах массового отдыха и
скопления молодежи с целью
выявления экстремистских
настроенных лиц

весь период
г*

администрация Привольненского
сельского поселения

Обеспечение контроля за
ходом ремонта детских,
учебных, спортивных,
культурных и медицинских
учреждений с целью
недопущения совершения
террористических актов

весь период

1

администрация Привольненского
сельского поселения

Разработка и распространение
памяток, листовок, пособий,
размещение информации в
муниципальных средствах
массовой информации по
вопросам противодействия
терроризму и экстремизму

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

Организация и проведение
пропагандистских и
агитационных мероприятий

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

среди населения
Привольненского сельского
поселения Светлоярского
муниципального района
Волгоградской области । )

Разъяснение населению
Привольненского сельского
поселения Светлоярского
муниципального района
Волгоградской области
понятий и терминов,
содержащихся в действующем
законодательстве, касающихся
ответственности за действия,
направленные на возбуждение
социальной, расовой,
национальной и религиозной
розни

весь период

।

администрация Привольненского
сельского поселения

Проверка объектов
муниципальной собственности
на предмет наличия свастики и
иных элементов
экстремистской
направленности

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

Проведение постоянного
мониторинга религиозной
ситуации и анализ
деятельности религиозных
объединений, неформальных
объединений молодежи с.
целью своевременного
выявления возможных
конфликтов на религиозной
почве, экстремистских
проявлений

весь Период

Г

1

администрация Привольненского
сельского поселения

Взаимодействие
администрации
Привольненского сельского
поселения Светлоярского
муниципального района
Волгоградской области и ОВД
в целях обмена информацией и
проведения совместных
мероприятий в сфере борьбы с
незаконным оборотом
наркотиков

весь период
*

1

администрация Привольненского
сельского поселения

}

Участие в ежегодных
межведомственных оператйвно
- профилактических операциях
«Конопля», направленных на
выявление участков
дикорастущей конопли на
территории Привольненского
сельского поселения
Светлоярского
муниципального района
Волгоградской области и её
уничтожению

весь период администрация Привольненского
сельского поселения

-Э

Проведение комиссионных
проверок деятельности
предприятий торговли
(независимо от форм
собственности) по соблюдению
правил продажи спиртных
напитков

весь период

i

администрация Привольненского
сельского поселения

Проведение мероприятий:
спортивных, культурных на
тему «Дети против
наркотиков»

весь период

»

МКУК «КДО Привольненского
сельского поселения»

Изготовление, размещение
печатной продукции (буклетов
для детей, родителей,
педагогов), направленных на
профилактику наркомании и
противодействие незаконному
обороту наркотиков, ведение
пропаганды здорового образа
жизни, занятий физкультурой и
спортом

весь период

4

администрация Привольненского
сельского поселения

Приложение 2
к постановлению

от 27.12.2023 г. №74

СОСТАВ
комиссии по профилактике правонарушений в Привольненском сельском поселении

Светлоярского муниципального района Волгоградской области.
i'

О. В. Малиновская - глава Привольненского сельского поселения, председатель
комиссии; -. ,

Н. А. Сазонкина - заместитель главы (главный бухгалтер) Привольненского сельского
поселения, заместитель председателя комиссии;

О. А. Колесниченко - ведущий специалист администрации, секретарь комиссии;

В. Д. Амельченко - преподаватель МАОУ «Привольненская СОШ имени М.С.Шумилова;
член комиссии;

О. Ю. Плещенко - директор МКУК «КДО Привольненского сельского поселения», член
комиссии;

1

Крыласова О. Н. - активист ТОС «Образцовый», член комиссии;

участковый уполномоченный полиции Светлоярского района (по согласованию)